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山东农业大学
交流生学分互认管理办法（暂行）
为规范交流生学分互认管理，根据我校实际，特制定本办法。交流生学分互认分三个阶段进行。

第一阶段 专业人才培养方案及课程准备阶段

第一条 学生所在学院负责取得交流学校对应专业人才培养方案（一式两份），一份加盖学院公章后送教务处备案，一份学院留存。

第二条 学院负责取得交流学校可以修读课程情况，为交流生选课提供指导。

第二阶段 学分互认申请阶段

第三条 学生申请交流学习之前，需充分了解我校专业人才培养方案课程安排及学分要求，充分了解申请学校对应学期的课程安排，依据我校教学计划，合理安排自己的学习，并填报《山东农业大学交流生交流学习计划》。

第四条 学院确定学分互认系数，将学分互认系数及确定理由报教务处备案。学分互认系数可以依据我校及交流学校的专业人才培养方案总学分计算（学分互认系数=我校专业人才培养方案总学分÷交流学校专业人才培养方案总学分）；也可以依据其他标准计算，但是要做到同一专业标准一致。
第五条 学生所在学院负责审核《山东农业大学交流生交流学习计划》，审核内容包括：

1.审核主干课程相似性。对于申请互认为我校专业人才培养方案必修课程的，由专业主任负责填写审核意见，包括“互认”或“补修”。

2.审核互认课程学分。学院依据学分互认系数换算每门课程可互认为我校课程的最大学分数（最大学分数=对方课程学分数*学分互认系数）。
第六条 审核合格的《山东农业大学交流生交流学习计划》，分别由专业主任、学生所在学院、教务处签字或盖章（一式三份），由教务处、学生所在学院、学生本人分别留存。

第三阶段 学分互认确认阶段

第七条 交流生交流学习结束后，应于回校学期开学后四周内申请进行学分互认。

第八条 交流生根据《山东农业大学交流生交流学习计划》、交流学校成绩单，据实填写《山东农业大学交流生学分互认申请表》(一式两份)，向学院提交学分互认申请。

第九条 学院根据《山东农业大学交流生交流学习计划》及交流学校成绩单审核学生《山东农业大学交流生学分互认申请表》，审核通过加盖学院公章。

第十条 学院填写《山东农业大学交流生学分互认汇总表》，电子版发至教务处学籍与质量管理科邮箱。

第十一条 审核通过的《山东农业大学交流生学分互认申请表》（一式两份），以学院为单位送教务处学籍与质量管理科。

第十二条 教务处原则上于每学期第三、四周集中办理交流生学分互认申请。

第十三条 本办法自2015-2016学年秋季学期交流生开始执行。

附件：1.《山东农业大学交流生交流学习计划》

2.《山东农业大学交流生学分互认申请表》

3.《山东农业大学交流生学分互认汇总表》

教务处

2015年10月16日
	拟稿人：张耘凡       核稿人：黄坚毅       签发人：张庚灵


附件1

山东农业大学交流生交流学习计划

填报日期：   年   月   日

	姓名
	
	学号
	
	学院
	
	专业/班级
	

	交流学年学期
	

	交流学习方案匹配

	交流学校培养方案总学分
	山东农业大学培养方案总学分
	学分互认系数

	
	
	

	交流学习课程匹配

	序号
	交流学校（计   学分）
	山东农业大学（计   学分）

	
	课程名称
	性质
	学分
	课程代码
	课程名称
	性质
	学分
	审核意见

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	 
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	专业主任意见：

签字：                    

   年     月     日

	学院意见：

签字：                    

   年     月     日

	教务处意见：

签字：                    

   年     月     日


注：1.本表一式三份，教务处、所在学院及学生本人各留存一份。

2.必修课程审核意见请填写“互认”或“补修”，限选课程及选修课程无需填写审核意见，无用行请用斜线划除。

3.此表为返校后学分互认依据，请妥善保存。

附件2

山东农业大学交流生学分互认申请表

填报日期：   年   月   日

	姓名
	
	学号
	
	学院
	
	专业班级
	

	交流学年学期
	

	学分互认课程

	序号
	交流学校
	山东农业大学

	
	课程名称
	学分
	成绩
	课程代码
	课程名称
	学分
	成绩

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	 
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	学院意见：

签字：                    

   年     月     日

	教务处意见：

签字：                    

   年     月     日


注：1.交流生需在返校学期开学四周内申请学分互认，依据《山东农业大学交流生交流学习计划》、交流学校成绩单据实填写本表。

    2.无用行请用斜线划除。

    3.本表一式两份，学院审核通过后送教务处学籍与质量管理科。

   附件3

山东农业大学交流生学分互认汇总表
学院：（公章）
	姓名
	年级
	专业号
	系所号
	班名
	课程代码
	学号
	课程属

性代码
	课程

成绩
	课程名
	学分

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1.专业号、系所号、课程属性代码可以进入系统“公共信息”查询，一定确保准确。

2.本汇总表请于每学期第三、四周发至教务处学籍与质量管理科邮箱。

